HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ KIẾN MINH

Số:        /TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến Minh, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về dự kiến nội dung chương trình kỳ họp thứ Tư

HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15, ngày

16/6/2025; Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân

dân xã về việc tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2025 Hội đồng nhân dân xã

khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026; Thường trực Hội đồng nhân dân xã Kiến Minh

thông báo dự kiến nội dung chương trình kỳ họp thứ Tư (kỳ họp thường lệ cuối

năm 2025) như sau:

I. Thời gian, địa điểm:

Kỳ họp thứ Tư dự kiến tổ chức trong 01 ngày, khai mạc vào hồi 08 giờ 00

ngày 17/12/2025, tại Hội trường Ủy ban nhân dân xã Kiến Minh.

II. Nội dung chủ yếu của kỳ họp:

1. HĐND xã xem xét các báo cáo:

(1) Báo cáo kết quả hoạt động của Thường trực HĐND xã, các Ban của

HĐND xã năm 2025.

(2) Báo cáo của UBND xã về kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội,

quốc phòng - an ninh xã năm 2025; các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế -

xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2026.

(3) Báo cáo công tác lãnh đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân xã năm

2025, phương hướng và nhiệm vụ năm 2026.

(4) Thông báo của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã về công tác tham

gia xây dựng chính quyền năm 2025, phương hướng và nhiệm vụ năm 2026.

(5) Báo cáo kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước kỳ họp thứ 2 HĐND xã khóa I.

(6) Báo cáo của UBND xã về kết quả thực hiện dự toán ngân sách năm

2025, phương hướng và nhiệm vụ năm 2026.

(7) Báo cáo của UBND xã về tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm

2025, phương hướng và nhiệm vụ năm 2026.

(8) Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa

bàn xã năm 2025; Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng năm 2025.

(9) Báo cáo về kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025,

nhiệm vụ, giải pháp năm 2026.

2

(10) Báo cáo của UBND xã về công tác thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia năm 2025, phương hướng và

nhiệm vụ năm 2026.

(11) Báo cáo của UBND xã về kết quả xây dựng xã Nông thôn mới kiểu

mẫu năm 2025, phương hướng và nhiệm vụ năm 2026.

(12) Báo cáo của UBND xã về kết quả công tác phòng, chống tội phạm, vi

phạm pháp luật, bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa

cháy năm 2025 và xây dựng xã không ma túy năm 2025; phương hướng và

nhiệm vụ năm 2026.

(13) Báo cáo của UBND xã về công tác sắp xếp tổ chức bộ máy, biên chế

cán bộ, công chức của các xã; kết quả thực hiện mô hình chính quyền địa

phương 2 cấp.

(14) Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri tại hội nghị tiếp xúc cử

tri trước kỳ họp thứ 4 HĐND xã.

(15) Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã.

2. Hội đồng nhân dân xã tiến hành thảo luận, chất vấn và trả lời chất

vấn tại kỳ họp.

3. HĐND xã xem xét thông qua các Tờ trình, dự thảo Nghị quyết:

(1) Chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng -

an ninh năm 2026.

(2) Dự toán và phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2026.

(3) Kế hoạch đầu tư công xã năm 2026.

(4) Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2025 - 2030.

(5) Nghị quyết về chất vấn.

4. Thực hiện một số nội dung quan trọng khác theo quy định.

Thường trực HĐND xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị, các vị đại biểu

HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, cử tri và nhân dân trên địa bàn xã được biết./.

Nơi nhận:
- TTĐU, TTHĐND, UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các đại biểu HĐND xã khóa I;

- Các Ban HĐND xã;

- Các phòng, ban của xã;

- Lưu: VT, HSKH.

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                  Nguyễn Ngọc Tân

3

		2025-11-25T07:46:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Tân <nguyenngoctan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T08:33:31+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <hdndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T08:33:36+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <hdndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T08:33:36+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <hdndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!